

Số: 852/KH-UBND

Đắk Nông, ngày 20 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Hội nghị tổng kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025; trên cơ sở đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3014/SKH-KTĐN ngày 19/12/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tham gia Hội nghị tổng kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kết quả phối hợp triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với tỉnh Đắk Nông năm 2024 theo Kế hoạch số 528/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông; đồng thời chuẩn bị tốt các nội dung theo Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

Các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo phân công chuẩn bị chu đáo bảo đảm tiến độ tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch; bảo đảm tính hiệu quả, thiết thực trên cơ sở nhu cầu hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa tỉnh Đắk Nông với Thành phố Hồ Chí Minh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm và nội dung tổ chức Hội nghị

1.1. Thời gian tổ chức các chương trình Hội nghị

- Thời gian: Từ ngày 02/01/2025 đến ngày 04/01/2025.

- Địa điểm: Tỉnh Lâm Đồng.

1.2. Nội dung và chương trình hoạt động

1.2.1 Hội nghị song phương giữa các Sở, ngành, UBND thành phố Thủ Đức và các quận - huyện của Thành phố Hồ Chí Minh với các Sở, ngành, địa phương các tỉnh vùng Tây Nguyên

- Chủ trì: Các Sở, ngành, địa phương có nhiệm vụ được giao là cơ quan chủ trì tại Kế hoạch số 528/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông.

- Nội dung:

+ Thống nhất đánh giá kết quả hoạt động hợp tác trong năm 2024 giữa Sở, ngành với Sở, ngành và giữa địa phương với địa phương;

+ Kiến nghị các giải pháp nâng cao hiệu quả của Thỏa thuận hợp tác.

+ Thảo luận kế hoạch hợp tác trong năm 2025 giữa các đơn vị, địa phương.

- Thời gian: **09h00 - 11h00, ngày 02 tháng 01 năm 2025 (thứ Năm).**

- Địa điểm: Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt hoặc địa điểm khác do các đơn vị chủ động lựa chọn.

1.2.2. Hội nghị triển khai Chương trình Hợp tác kiểm soát chất lượng hàng hóa giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên

- Chủ trì: Sở Công Thương.

- Phối hợp:

+ Ngoài tỉnh: Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng.

+ Trong tỉnh: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông).

- Nội dung: Hợp tác kiểm soát chất lượng hàng hóa; trách nhiệm bảo đảm an toàn, chất lượng trong chuỗi cung ứng hàng hóa giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên.

- Thời gian: **14g00 - 17g00, ngày 02 tháng 01 năm 2025 (thứ Năm).**

- Địa điểm: Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt.

1.2.3. Tọa đàm đối thoại hợp tác - đầu tư: “Thành phố Hồ Chí Minh - Tây Nguyên: Cơ hội mới, tầm nhìn mới”

- Chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Phối hợp: Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông).

- Nội dung: Đối thoại trực tiếp giữa lãnh đạo Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên với cộng đồng doanh nghiệp.

- Thời gian: Buổi sáng, **ngày 03 tháng 01 năm 2025 (thứ Sáu).**

- Địa điểm: Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt.

1.2.4. Hội nghị tổng kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025

- Chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Phối hợp: Các Sở, ngành, địa phương có nhiệm vụ được giao là cơ quan chủ trì tại Kế hoạch số 528/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông; Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

- Nội dung: Chi tiết theo Chương trình hoạt động dự kiến của Hội nghị tổng kết tại Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thời gian: **13h30 - 17h00, ngày 03 tháng 01 năm 2025 (thứ Sáu).**

- Địa điểm: Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt.

1.2.5. Chương trình khảo sát các địa điểm du lịch tiềm năng của tỉnh Lâm Đồng: Ngày 04/01/2025 tại tỉnh Lâm Đồng

- Chủ trì: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

- Nội dung chương trình dự kiến: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ động liên hệ với Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Lâm Đồng đề xuất.

- Thời gian: **Ngày 04 tháng 01 năm 2024 (thứ Bảy).**

- Địa điểm: Tỉnh Lâm Đồng.

2. Thành phần đoàn đại biểu tỉnh Đắk Nông tham dự Hội nghị

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh (phụ trách lĩnh vực công thương, xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch);

- Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Công Thương; Y tế;

- Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND huyện Tuy Đức;

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông, Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Sở Công Thương;

- Lãnh đạo Bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông;

- Đại diện các doanh nghiệp.

3. Về ban hành Giấy mời

3.1. Đối với các Sở, Ban, ngành, địa phương: Đề nghị các đơn vị chủ động tham gia đúng thời gian, địa điểm nêu trên (không ban hành Giấy mời); đồng thời, gửi thông tin nhân sự tham gia Hội nghị (họ và tên, chức vụ, đơn vị) về Sở Kế hoạch và Đầu tư **chậm nhất 10h ngày 23/12/2024** để tổng hợp, gửi Thành phố Hồ Chí Minh theo đề nghị.

3.2. Đối với các doanh nghiệp: Các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động mời các doanh nghiệp tham gia (*Chi tiết theo nhiệm vụ được giao tại Phụ lục đính kèm*).

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: Là đơn vị đầu mối của tỉnh Đắk Nông cập nhật, trao đổi thông tin với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh, Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh các nội dung của tỉnh Đắk Nông, triển khai đến các đơn vị theo nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này.

2. Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông: Cử nhân sự phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị công tác lễ tân, đón tiếp đại biểu, hậu cần, phục vụ Hội nghị và các hoạt động phụ trợ tại Kế hoạch này. Chủ trì đề xuất, giới thiệu và tham mưu UBND tỉnh mời doanh nghiệp (trong và ngoài nước) của tỉnh tham gia và phát biểu tại Tọa đàm.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan công bố rộng rãi kế hoạch tổ chức Hội nghị trên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thu hút sự quan tâm của người dân, doanh nghiệp và các nhà đầu tư tới sự kiện.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông cử phóng viên tác nghiệp và đưa tin Hội nghị.

5. Ngoài các nội dung nêu trên, đối với việc chuẩn bị cho từng hoạt động cụ thể: Giao các Sở, Ban, ngành, UBND huyện Tuy Đức, Bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông chủ động liên hệ các đơn vị đầu mối của Thành phố Hồ Chí Minh trao đổi để phối hợp thực hiện các nội dung chương trình.

(Chi tiết phân công tại Phụ lục đính kèm)

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Công tác phí, chi phí đi lại, ăn ở và các chi phí khác do các đơn vị tham gia Hội nghị tự chi trả bằng nguồn kinh phí của đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở NN&PTNT TPHCM;
- Các Sở: KH&ĐT, CT, NN&PTNT, Y tế, VHNT&DL, KH&CN, TT&TT, Nội vụ;
- BQL các KCN tỉnh;
- UBND huyện Tuy Đức;
- Bệnh viện đa khoa tỉnh;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Đắk Nông;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm XTĐT&HTDN tỉnh;
- Lưu: VT, NN, KT.



CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mười

PHỤ LỤC

Phân công nhiệm vụ chuẩn bị tham gia Hội nghị tổng kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025

(Kèm theo Kế hoạch số 852/KH-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông)

TT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ (tỉnh Đắk Nông)	Đầu mối liên hệ (Thành phố Hồ Chí Minh)
I	Hội nghị song phương giữa các Sở, ngành, UBND thành phố Thủ Đức và các quận - huyện của Thành phố Hồ Chí Minh với các Sở, ngành, địa phương các tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiểu mục 4.2, mục 4, Phần II Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh)						
	Các Sở, ngành, địa phương chủ trì các nội dung theo nhiệm vụ được giao cơ quan chủ trì tại Kế hoạch số 528/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông.	09h00-11h00, ngày 02/01/2025	Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng (hoặc địa điểm khác do các đơn vị chủ động chọn lựa)	- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Khoa học và Công nghệ - Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông (Văn phòng UBND tỉnh); - UBND huyện Tuy Đức; - Bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông;	1. Mỗi đơn vị theo lĩnh vực phụ trách, nội dung hợp tác để đăng ký phát biểu (mỗi bài không quá 05 phút): (1) Kết quả thực hiện (những việc đã làm được, chưa làm được), khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt động hợp tác phát triển kinh tế xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đắk Nông năm 2024; qua đó, (2) kiến nghị giải pháp, phương hướng hợp tác trong năm 2025 gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trong ngày 23/12/2024. 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 25/12/2024.	1. Ông Nguyễn Anh Sơn - Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư. ĐT: 0914.447.379 2. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thảo - Chuyên viên Phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư. ĐT: 0935.938.866	- Kế hoạch phối hợp Hội nghị: (1) ông Nguyễn Phúc Sang, Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông nghiệp Thành phố HCM; điện thoại: 0903.121.368; (2) bà Nguyễn Trâm Anh, Chuyên viên, Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông nghiệp Thành phố HCM; điện thoại: 0902.888.375. - Tổng hợp Báo cáo sơ kết năm 2024, Kế hoạch thỏa thuận hợp tác năm 2025 và các nội dung khác có liên quan: bà Nguyễn Thị Thanh Lan, Chuyên viên phòng Khoa học và Công nghệ - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố HCM; điện

TT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ (tỉnh Đắk Nông)	Đầu mối liên hệ (Thành phố Hồ Chí Minh)
							thoại: 0908.277.291.
II	Hội nghị triển khai Chương trình Hợp tác kiểm soát chất lượng hàng hóa giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng Tây Nguyên (theo tiêu mục 4.3, mục 4, Phần II Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh)						
	Sở Công Thương	14h00 - 17h00 ngày 02/01/2025	Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; - Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền thông; Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông; Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; - Doanh nghiệp cung ứng tiêu biểu của tỉnh. 	Giao Sở Công Thương: 1. Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông, Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng và các đơn vị có liên quan chuẩn bị các nội dung triển khai Hội nghị. 2. Mời 05-10 doanh nghiệp cung ứng hàng hóa tiêu biểu của tỉnh cùng tham gia. 3. Tổng hợp các nội dung có liên quan đề Lãnh đạo UBND tỉnh đồng chủ trì Hội nghị	Ông Nguyễn Thanh Tòng - Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại, Sở Công Thương ĐT: 0979.643.178	Ông Nguyễn Minh Hùng- PTP Quản lý thương mại, Sở Công Thương TP.HCM Điện thoại: 0989.835.779
III	Tọa đàm đối thoại hợp tác - đầu tư: “Thành phố Hồ Chí Minh - Tây Nguyên: cơ hội mới, tầm nhìn mới” (theo tiêu mục 4.4, mục 4, Phần II Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh)						
	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Buổi sáng, ngày 03/01/2025	Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt,	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông 	- Giao Sở Công Thương: (1) Chuẩn bị nội dung trao đổi về phát triển trong lĩnh vực công nghiệp, kinh doanh; (2) Ban hành giấy mời các doanh nghiệp cung ứng tiêu biểu của tỉnh cùng tham gia.	1. Ông Nguyễn Anh Sơn - Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư. ĐT: 0914.447.379 2. Bà: Nguyễn Thị Thanh	Bà: Tô Thị Kim Thoa, Trưởng phòng Doanh nghiệp, kinh tế tập thể và tư nhân, Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh



TT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ (tỉnh Đắk Nông)	Đầu mối liên hệ (Thành phố Hồ Chí Minh)
			tỉnh Lâm Đồng	<p>thôn;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh. - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông. - 05 - 10 doanh nghiệp cung ứng tiêu biểu của tỉnh. - 05 doanh nghiệp, đối tác trong và ngoài nước của tỉnh 	<ul style="list-style-type: none"> - Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị nội dung về phát triển trong lĩnh vực nông nghiệp. Các đơn vị chuẩn bị nội dung nêu trên để Lãnh đạo UBND tỉnh đối thoại trực tiếp với cộng đồng doanh nghiệp, gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất ngày 23/12/2024. - Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: (1) Chuẩn bị nội dung về chính sách phát triển và ưu đãi của tỉnh Đắk Nông; (2) tổng hợp các bài phát biểu của các đơn vị nêu trên, gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 25/12/2024. - Giao Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Hỗ trợ doanh nghiệp và Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông: Đề xuất, giới thiệu và tham mưu UBND tỉnh mời doanh nghiệp (trong và ngoài nước) của tỉnh tham gia và phát biểu tại Tọa đàm. 	<p>Thảo - Chuyên viên Phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư. ĐT: 0935.938.866</p>	<p>ĐT: 0936.711.117</p>
IV	<p>Hội nghị tổng kết thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng Tây Nguyên năm 2024 và triển khai kế hoạch hợp tác năm 2025 (theo tiêu mục 4.5, mục 4, Phần II Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh)</p>						

TT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ (tỉnh Đắk Nông)	Đầu mối liên hệ (Thành phố Hồ Chí Minh)
Sở Kế hoạch và Đầu tư	Buổi chiều ngày 03/01/2025	Hội trường khách sạn trung tâm thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; - Đại diện Lãnh đạo các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Khoa học và Công nghệ; Công Thương; Y tế; Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; Văn phòng UBND tỉnh; UBND huyện Tuy Đức; Bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông. - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Đắk Nông. - Đại diện các doanh nghiệp. 	<ul style="list-style-type: none"> - Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: + Cung cấp danh sách thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông tham dự Hội nghị gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 25/12/2024. + Cung cấp tư liệu làm phim tổng kết về kết quả hợp tác giữa Thành phố Hồ Chí Minh với tỉnh Đắk Nông năm 2024 gửi về Trung tâm Xúc tiến thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 25/12/2024 để thực hiện dàn dựng, làm phim và trình chiếu tại Hội nghị tổng kết việc thực hiện Thỏa thuận hợp tác. + Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo UBND tỉnh về định hướng triển khai kế hoạch hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và tỉnh Đắk Nông năm 2025 trình UBND tỉnh phê duyệt chậm nhất ngày 23/12/2024. - Giao UBND huyện Tuy Đức phối hợp với UBND Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị các nội dung liên quan đến giới thiệu mô hình 	<ul style="list-style-type: none"> I. Sở Kế hoạch và Đầu tư. 1. Ông Nguyễn Anh Sơn - Trưởng phòng Kinh tế đối ngoại, ĐT: 0914.447.379 2. Bà: Nguyễn Thị Thanh Thảo - Chuyên viên Phòng Kinh tế đối ngoại, ĐT: 0935.938.866 II. UBND huyện Tuy Đức Ông: Nguyễn Quốc Hải – Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch; ĐT: 0965946767 III. Ban Thi đua – Khen thưởng (Sở Nội vụ) 	<ul style="list-style-type: none"> - Kế hoạch phối hợp Hội nghị: (1) ông Nguyễn Phúc Sang, Phó Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông nghiệp Thành phố; điện thoại: 0903.121.368; (2) bà Nguyễn Trâm Anh, Chuyên viên, Văn phòng Sở Nông nghiệp và Phát triển nông nghiệp Thành phố; điện thoại: 0902.888.375. - Tổng hợp Báo cáo sơ kết năm 2024, Kế hoạch thoả thuận hợp tác năm 2025 và các nội dung khác có liên quan: bà Nguyễn Thị Thanh Lan, Chuyên viên phòng Khoa học và Công nghệ - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố; điện thoại: 0908.277.291. 	

TT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ (tỉnh Đắk Nông)	Đầu mối liên hệ (Thành phố Hồ Chí Minh)
					<p>hợp tác tiêu biểu, những kinh nghiệm, giải pháp điển hình,... kiến nghị nâng cao hiệu quả thực hiện Bản Thỏa thuận hợp tác của tỉnh Đắk Nông gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh chậm nhất ngày 25/12/2024.</p> <p>- Giao các Sở, ngành, UBND huyện Tuy Đức lựa chọn/giới thiệu doanh nghiệp/đơn vị đối tác có đóng góp tích cực; có kết quả hoạt động xuất sắc trong triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác gửi về Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) tổng hợp trong ngày 23/12/2024;</p> <p>- Giao Ban Thi đua - Khen thưởng (Sở Nội vụ) rà soát, xem xét các điều kiện để chuẩn bị công tác khen thưởng (bằng khen, tặng phẩm - nếu có) cho các đơn vị, cá nhân của tỉnh và Thành phố Hồ Chí Minh, gửi danh sách về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh trước ngày 25/12/2024; đồng thời, ban hành giấy mời đối với các tổ chức, cá nhân đủ điều kiện khen thưởng tham gia Hội nghị.</p>		

TT	Đơn vị chủ trì	Thời gian tổ chức	Địa điểm	Thành phần tham gia của tỉnh Đắk Nông	Phân công nhiệm vụ	Đầu mối liên hệ (tỉnh Đắk Nông)	Đầu mối liên hệ (Thành phố Hồ Chí Minh)
V	Tổ chức Chương trình khảo sát các địa điểm du lịch tiềm năng của tỉnh Lâm Đồng (theo tiêu mục 4.6, mục 4, Phần II Kế hoạch số 8097/KH-UBND ngày 12/12/2024 của UBND thành phố Hồ Chí Minh)						
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Ngày 04/01/2025	Tỉnh Lâm Đồng	<ul style="list-style-type: none"> - Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh; - Lãnh đạo các Sở, Ban, ngành tỉnh Đắk Nông; - Lãnh đạo UBND huyện Tuy Đức. 	Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm đầu mối, chủ động liên hệ với Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh tham mưu Đoàn của tỉnh Đắk Nông tham gia Chương trình		Bà Bùi Thị Ngọc Trân, Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý Lữ hành, Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh Điện thoại: 0937.072.036